
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 204 fecha: viernes, 27 de Octubre de 2023 1

BOP de Guadalajara, nº. 204, fecha: viernes, 27 de Octubre de 2023

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE GUADALAJARA

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS
DEL  PROCESO  SELECTIVO  CONVOCADO  PARA  LA  PROVISIÓN  EN
PROPIEDAD  DE  UNA  PLAZA  DE  TÉCNICO  DE  IGUALDAD

3544

Terminado el plazo para subsanación de errores o defectos, y a la vista de las
reclamaciones  presentadas  contra  la  lista  provisional  de  admitidos/as  y
excluidos/as, de la documentación aportada y de las comprobaciones efectuadas; y
de conformidad con lo  dispuesto  en  la  Base  Quinta,  se  procede a  formar  las
relaciones  definitivas  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as  del  proceso
selectivo convocado para la provisión en propiedad, por el sistema de oposición y
turno libre, de una plaza de Técnico/a Auxiliar de Igualdad, vacante en la plantilla
de personal funcionario del Ayuntamiento de Guadalajara; encuadradas en la Escala
de Administración Especial, Subescala Técnica, Subgrupo C1; conforme a las bases
que fueron publicadas en el B.O.P. de Guadalajara, nº. 82, de fecha 21 de abril de
2021 y en B.O.E. n.º 126, de fecha 27 de mayo de 2023.

En uso de las atribuciones que me confiere la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora
de las Bases de Régimen Local y demás normativa aplicable, y de conformidad con
el Decreto de la Alcaldía-Presidencia de fecha 28 de abril de 2020, por el que se
delegan en el Concejal Delegado de Recursos Humanos las facultades para dictar
actos en materia de personal, por el presente

HE RESUELTO:

Primero.- Aprobar y hacer públicas las listas definitivas de aspirantes admitidos/as y
excluidos/as del proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad, por el
sistema de oposición y turno libre, de 1 plaza de Técnico/a Auxiliar de Igualdad,



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 204 fecha: viernes, 27 de Octubre de 2023 2

vacante en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Guadalajara;
encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Subgrupo
C1; conforme a las bases que fueron publicadas en el B.O.P. de Guadalajara, nº. 82,
de fecha 28 de abril de 2023 y en B.O.E. n.º 126, de fecha 27 de mayo de 2023; y
conforme  a  las  listas  provisionales  de  aspirantes  admitidos/as  y  excluidos/as
publicadas en el B.O.P. de Guadalajara, n.º 164, de fecha 29 de agosto de 2023,
que se elevan a definitivas,  pero con las  INCLUSIONES Y MODIFICACIONES que se
establecen a continuación:

1.- LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS/AS.

Teniendo  en  cuenta  la  relación  de  admitidos/as  publicada  en  el  B.O.P.  de
Guadalajara, n.º 164, de fecha 29 de agosto de 2023, se INCLUYEN en ésta, además
a los/las siguientes aspirantes:

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE

1 ***6599** POLO CAMPOS CARMEN

2.- LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS/AS.

Teniendo  en  cuenta  la  relación  de  excluidos/as  publicada  en  el  B.O.P.  de
Guadalajara, n.º 164, de fecha 29 de agosto de 2023, los/las aspirantes finalmente
excluidos/as son TODOS los siguientes:

Nº DNI APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE CAUSA

1 ***5999** NOMBELA BAUTISTA DALIA 2,3

2 ***4421** REDONDO MARTINEZ LAURA 1

Siendo las causas de exclusión:

1 Instancia presentada fuera de plazo

2 No acredita la condición para la bonificación en el pago de la tasa

3 No acredita el pago de la tasa (sello, mecanización o justificación de pago)

Segundo.-  Designar  al  Tribunal  Calificador  de  este  proceso  selectivo,  que  estará
compuesto  de  la  siguiente  forma:

PRESIDENTE/A:  Dª  ALICIA  ANGUIX  GARCÍA,  como  titular,  y  Dª.ESTHER
SANTAMARÍA SANTAMARÍA, como suplente.
SECRETARIO/A: Dª.CRISTINA TÁBARA ALDA , como titular, y D MANUEL DE
MIGUEL GONZÁLEZ , como suplente.
VOCALES:

3 Designados/as como funcionarios/as de carrera, de igual o superior
categoría  a  la/s  plaza/s  convocada/s:  Dª  ANA  ISABEL  PEDROVIEJO
GUTIERREZ, como titular y Dª SANDRA RODRÍGUEZ DE VERA LLANOS ,
como suplente; y Dª MARIOLA MARTÍNEZ MARTÍNEZ , como titular y



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 204 fecha: viernes, 27 de Octubre de 2023 3

ASCENSIÓN DURÁN SECO como suplente;  ELENA ALONSO ORTEGO,
como titular y MIRIAM RODRIGO DEL BLANCO como suplente.
1 Designado/a a propuesta de los funcionarios, de categoría igual o
superior a la de las plazas convocadas y con titulación, formación o
experiencia propias del área de conocimientos que se juzga en este
proceso selectivo: CORAL CENTENERA CENTENERA, como titular y M.ª
HENAR YAGÜE DEL AMO como suplente.

Tercero.- Convocar a los/as aspirantes para la realización del primer ejercicio del
proceso selectivo, consistente en un test de conocimientos, que se desarrollará
conforme a lo establecido en las Bases y el Anexo de la convocatoria; en el Centro
Municipal Integrado Eduardo Guitián, sito en la Avenida. de El Vado, 15, 19005 , de
Guadalajara; el día 19 de febrero de 2024, a las 10:00 horas.

Cuarto.-  Publicar  la  presente  resolución  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  de
Guadalajara, en la página web del Ayuntamiento y en el Tablón de Anuncios de la
Corporación.

Guadalajara, 25 de octubre de 2023. La Concejala Delegada de Recursos Humanos,
Dª Isabel Nogueroles Viñes.


